
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Сарпинская средняя общеобразовательная школа имени Э.Т.Деликова»

359404, Республика Калмыкия, Сарпинский район, пос.Салын-Тугтун,
ул.Школьная,1

Тел.: (84741)38172, E-mail: sarp.57@mail.ru

Приказ № 87

от 29.08.2022г п.Салын Тугтун
«Об утверждении положения о внутренней системе оценки качества образования в
школе, плана ВСОКО»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной
постановлением Правительства от 26 декабря 2017г №1642; Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 22 марта 2021
года №115; ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки
от 06 октября 2009 года № 373; ФГОС основного общего образования, утвержденным
приказом Минобрнауки от 17 декабря 2010г №1879; ФГОС среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки от 17 мая 2012г №413; Порядком проведения
самообследования в образовательной организации, утвержденным приказом Минобрнауки
от 13 июня 2013 года №462, Минобрнауки от 10 декабря 2013г №1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;
СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным постановлением
главного санитарного врача от 28 сентября 2020г №28; СанПин 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности постановлением
главного санитарного врача от 28 января 2012г №2; уставом МКОУ «Сарпинская МОШ
имени Э.Т.Деликова»

Приказываю:
1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования
(ВСОКО) в МКОУ «Сарпинская СОШ имени Э.Т.Деликова»;
2. На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования в
МКОУ «Сарпинская СОШ имени Э.Т.Деликова» утвердить План о внутренней
системе оценки качества образования (ВСОКО) на 2022-2023 уч.г.;
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Антонова Н.Э.

mailto:sarp.57@mail.ru

